АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2025										№

О внесении изменений в муниципальную программу «Мероприятия в области градостроительной деятельности городского поселения «Город Амурск» на 2020–2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 23 августа 2019 г. № 349

В соответствии с требованиями Бюджетного кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 26.06.2025 № 168 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2024 № 121 «О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Мероприятия в области градостроительной деятельности городского поселения «Город Амурск» на 2020–2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 23 августа 2019 г. № 349, следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников
	Общая сумма расходов бюджета городского поселения "Город Амурск" на реализацию мероприятий Программы составит – 3277,364 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 137,5 тыс. рублей;
2022 год - 380 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год – 1086,805 тыс. рублей (в том числе краевой бюджет – 932,3 тыс. рублей);
2025 год – 1673,059 тыс. рублей (в том числе краевой бюджет – 1519,53 тыс. рублей).
При реализации Программы предусматривается привлекать средства из краевого бюджета»

1.2. Приложение к муниципальной программе «Мероприятия в области градостроительной деятельности городского поселения «Город Амурск» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за главой городского поселения «Город Амурск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения
«Город Амурск»                               			      	              Р.В. Колесников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского поселения
«Город Амурск» Амурского
муниципального района
Хабаровского края
от __________ № __

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Мероприятия в области градостроительной
деятельности городского поселения
«Город Амурск» на 2020-2025 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной программы
«Мероприятия в области градостроительной деятельности городского поселения «Город Амурск» на 2020-2025 годы»

	№№
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнители

	Всего на период реализа-ции
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия, направленные на разработку градостроительной документации

	1.1.
	Актуализация Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Амурск»
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	0,000

0,000
	0,000

0,000

	отдел архитектуры и градостроительства

	1.2.
	 Корректировка координат границ территориальных зон
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	137,5

137,5

	137,5

137,5

	отдел архитектуры и градостроительства

	1.3.
	Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах зон с особыми условиями использования территории
	Всего,
в т. ч.:

бюджет
городского поселения
	380,0

380,0

	380,0

380,0

	отдел архитектуры и градостроительства

	1.4.
	Разработка градостроительной документации
	Всего,
в т. ч.:

краевой* бюджет

бюджет*
городского поселения
	2169,864

1546,18

308,034

	0,0

0,0
	496,805

342,3

154,505
	1673,059

1203,88

153,529
	отдел архитектуры и градостроительства

	1.5.
	Корректировка Генерального плана и Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Амурск»
	Всего,
в т. ч.:

краевой* бюджет

бюджет*
городского поселения
	905,65

905,65

	590,0

590,0

	315,65

315,65
	отдел архитектуры и градостроительства

	Всего по реализации Программы по годам
	Всего,
в т. ч.:

краевой* бюджет

бюджет*
городского поселения
	3277,364

2451,83

1141,184

	0,0

0,0

0,0
	137,5

0,0

137,5
	380,0

0,0

380,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
0,0

0,0
	1086,805

932,3

154,505
	1988,709

1519,53

469,179»

* Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с параметрами местного и краевого бюджетов.
_________________________

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства                                                                                                                                                 Ю.В. Котенков